

Primaria Ochiul Alb, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia drumurilor locale s.Ochiul Alb, r-l Drochia****Valoarea de deviz 349 700 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatii drumuri locale 1.1. 1.1. Smintina Valentin - Ababii Ion - Corosan Viorica - Ababii Ghenadie - Birzoi L=122m,l=3.5m,L=325.0ml=3.2m,S trat 15cm; L=48m l=3.0m Adaus de materiale.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,1100	0,00 0,00	0,00 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,6700	4 352,15 125,23	63 846,03 1 837,11
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,4400	1 854,99 166,95	2 671,19 240,41
		Total 1.1. Smintina Valentin - Ababii Ion - Corosan Viorica - Ababii Ghenadie - Birzoi L=122m,l=3.5m,L=325.0ml=3.2m,S trat 15cm; L=48m l=3.0m Adaus de materiale. Inclusiv salariu				66 517,22 2 077,52
		1.2. 1.2. Alexei Schiopu - Tajibaev Lilia L=304m l=3.2m				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,7300	33,00 0,00	321,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,7300	4 352,15 125,23	42 346,42 1 218,48
		Total 1.2. Alexei Schiopu - Tajibaev Lilia L=304m l=3.2m Inklusiv salariu				42 667,52 1 218,48
		1.3. 1.3. Cepoi Tudore-Ceremus Remus-Rabita Boris L=310.0m l=3.2m				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,9200	33,00 0,00	327,35 0,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,9200	4 352,15 125,23	43 173,32 1 242,27
		Total 1.3. Cepoi Tudore-Ceremus Remus-Rabita Boris L=310.0m l=3.2m Inklusiv salariu				43 500,67 1 242,27
		1.4. 1.4. Ababii Petru-Gutu Igori L=165m,l=3,2m-Strat 15 cm,L=145,0 l=3.2m-adaus				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,9200	33,00 0,00	327,35 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,2800	4 352,15 125,23	22 979,35 661,21
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,6400	1 855,00 166,95	8 607,20 774,66
		Total 1.4. Ababii Petru-Gutu Igori L=165m,l=3,2m-Strat 15 cm,L=145,0 l=3.2m-adaus Inklusiv salariu				31 913,90 1 435,87
		1.5. 1.5. Cepoi Nadejda-Cibotaru Nicu L=320.0m,l=3.2m-Strat 15 cm				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,2400	33,00 0,00	337,92 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	10,2400	4 352,15	44 566,00

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			125,23	1 282,34
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,2000	281,10 43,60	899,53 139,53
		Total 1.5. Cepoi Nadejda-Cibotaru Nicu L=320.0m,l=3.2m-Strat 15 cm Inklusiv salariu				45 803,45 1 421,87
		1.6. 1.6. Bitca Ion-Raileanu Alexandru L=120,0m l=3.2m adaus L=230,0m l=3.2m Strat 15 cm				
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,8900	33,00 0,00	392,38 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,3600	4 352,15 125,23	32 031,82 921,69
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,8400	1 855,00 166,95	7 123,21 641,10
		Total 1.6. Bitca Ion-Raileanu Alexandru L=120,0m l=3.2m adaus L=230,0m l=3.2m Strat 15 cm Inklusiv salariu				39 547,41 1 562,79
		Total 1. Reparatii drumuri locale Inklusiv salariu				269 950,17 8 958,80

		Прямые затраты	Lei	269 948
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 150
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	272 098
		Total Total+Cheltu	100,00 +	272 098
		Cheltueli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	13 605
		Total Total+Cheltu	100,00 +	285 703
		Beneficiu de deviz (Total) * 2 %	2,00 %	5 714
		Total Total+Benefi	100,00 +	291 417
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	58 283
		Total deviz:		349 700
		Inklusiv salariu		8 958

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatia drumurilor locale s.Ochiul Alb, r-l Drochia

Valoarea de deviz 349 700 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,3536	29,92	1 656,17
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5040	25,35	139,53
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	282,5680	25,35	7 163,10
		Total manopera				8 958

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	57,2000	70,00	4 004,00
2.	1212121212121	Apa	m3	24,8000	0,50	12,40
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	57,2000	150,00	8 580,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 081,0800	150,00	162 162,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	54,5600	150,00	8 184,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	97,2080	150,00	14 581,20
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	171,6000	0,50	85,80
		Total materiale de construcții				197 609

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,8489	250,00	962,22
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,2668	250,00	3 066,69
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	8,1543	100,00	815,43
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,2288	200,00	4 245,76
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	155,0120	200,00	31 002,40
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	64,0640	180,00	11 531,52
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,7576	250,00	3 689,42
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,0632	220,00	1 333,90
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,7042	100,00	70,42
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,6808	250,00	5 920,21
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,9760	250,00	744,00
		Total utilaje de construcții				63 381

Прямые затраты	Lei	269 948
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 150
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	272 098
Total Total+Cheltu	100,00 +	272 098
Cheltueli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	13 605

Total Total+Cheltu	100,00 +	285 703
Beneficiu de deviz (Total) * 2 %	2,00 %	5 714
Total Total+Benefi	100,00 +	291 417
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	58 283

Total deviz: **349 700**

Intocmit	<u>Administrator Brenișter Dumitru</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Administrator Brenișter Dumitru</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Ochiul Alb, r-l Drochia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatii drumuri locale				
		1.1. 1.1. Smintina Valentin - Ababii Ion - Corosan Viorica - Ababii Ghenadie - Birzoi L=122m,l=3.5m,L=325.0ml=3.2m,S trat 15cm; L=48m l=3.0m Adaos de materiale.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			0,00
						0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 352,15
						125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	150,00	225,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	150,00	150,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,00	70,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 854,99
						166,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	29,92	166,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	150,00	172,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	150,00	825,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	100,00	7,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	100,00	82,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	250,00	96,99
		1.2. 1.2. Alexei Schiopu - Tajibaev Lilia L=304m l=3.2m				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 352,15
						125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	150,00	225,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	150,00	150,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,00	70,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-	m3	3,0000	0,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		1.3. 1.3. Cepoi Tudore-Ceremus Remus-Rabita Boris L=310.0m l=3.2m				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 352,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	150,00	225,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	150,00	150,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,00	70,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		1.4. 1.4. Ababii Petru-Gutu Igori L=165m,l=3,2m-Strat 15 cm,L=145,0 l=3.2m-adaus				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 352,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	150,00	225,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	150,00	150,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,00	70,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 855,00 166,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	29,92	166,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	150,00	172,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	150,00	825,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	100,00	7,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	100,00	82,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	250,00	97,00
		1.5. 1.5. Cepoi Nadejda-Cibotaru Nicu L=320.0m,l=3.2m-Strat 15 cm				

1	2	3	4	5	6	7
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 352,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	150,00	225,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	150,00	150,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,00	70,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			281,10 43,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	25,35	43,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	250,00	237,50
		1.6. 1.6. Bitca Ion-Raileanu Alexandru L=120,0m l=3.2m adaus L=230,0m l=3.2m Strat 15 cm				
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 352,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	150,00	225,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	150,00	150,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,00	70,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 855,00 166,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	29,92	166,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	150,00	172,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	150,00	825,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	0,50	1,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	100,00	7,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	100,00	82,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	250,00	97,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator Breenster Dumitru

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.